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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah açıklanan verilere göre Çin’de temmuz ayında Caixin imalat PMI beklentilerin altında kalarak 
49,2’ye geriledi ve nisan ayından bu yana ilk kez daralma bölgesine geçmiş oldu. Resmi PMI verilerinin 
ardından özel sektör PMI verilerinin de sektörde daralmaya işaret etmesi ülkede ekonomik aktivitede 
yavaşlama endişelerinin artmasına neden oldu. Bu sabah Asya piyasalarında karışık seyirler takip 
ediyoruz. Dün ABD’de spot endeksler günü yükselişle tamamladı. Dow Jones %0,28, S&P500 %0,15 ve 
Nasdaq %0,21 değer kazandı. Bu sabah ABD’de vadeli endeksler yatay pozitif, Avrupa’da ise karışık 
seyrediyor.  
 
Dün ABD’de kritik bir veri açıklaması bulunmazken, Chicago imalat PMI temmuzda 42,8’e 
yükselmesine rağmen beklentilerin altında kaldı ve bölgede sektördeki daralmanın devam ettiğini 
gösterdi. Chicago Fed Başkanı Goolsbee, enflasyonun gerilemesinin iyi bir haber olduğunu ancak eylül 
ayı toplantısında ne yapılması gerektiği konusunda henüz net bir fikri olmadığını belirtti. Goolsbee 
Fed’in hedefinin ekonomide bir resesyon yaşanmadan enflasyon problemini çözmek olduğunu 
söyledi. Dolar endeksi bu sabah 102 seviyesinin hemen üzerinde, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %3,96 
seviyelerinde bulunuyor. Avrupa tarafında ise dün açıklanan verilere göre Euro Bölgesi ekonomisi 
2023 yılının ikinci çeyreğinde beklentilerin hafif üzerinde %0,3 büyüme kaydetti. Diğer yandan öncü 
verilere göre Euro Bölgesinde enflasyon temmuz ayında beklentilere paralel olarak aylık bazda %0,1 
azalırken, yıllık enflasyon %5,5’ten %5,3 seviyesine geriledi. Çekirdek enflasyon ise aynı dönemde yıllık 
bazda %5,5 seviyesinde sabit kaldı. Bu sabah EURUSD 1,1000 seviyesinin hemen altında işlem görüyor. 
Bugün Avrupa ve ABD’de temmuz ayı PMI verilerinin final sonuçları takip edilecek. Aynı zamanda 
ABD’de haziran ayı JOLTS yeni iş açılışları ve temmuz ayı ISM imalat PMI açıklanacak.  
 
BIST100 endeksi haftaya pozitif bir açılış yapmasının ardından güçlenen alımlarla günü %2,12 değer 
kazancıyla 7.217 seviyesinden tamamlarken, toplam işlem hacmi 178,6 milyar TL ile rekor düzeyde 
gerçekleşti. Sanayi endeksi %2,71, bankacılık endeksi %0,43 değer kazanırken, ulaştırma endeksi 
%0,53 değer kaybetti. 5 yıllık CDS primi bu sabah 378 seviyesinde bulunuyor. Dolar/TL ise 26,96 
seviyelerinde işlem görüyor. Bugün yurt içinde temmuz ayı imalat PMI takip edilecek.  
 
Bu sabah ons altın 1.959$, ons gümüş ise 24,60$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 85,1$ 
seviyelerinden işlem görürken, Bitcoin ise 28.800$ seviyelerinde hareket ediyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,1033– 1,1056 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0983 ve 

1,0917 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 1.968$ ve 1.985$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.930$ ve 
1.907$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, yukarı yönde 24,80$ ve 25,10$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 24,00$ ve 
23,50$ seviyelerini takip ediyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 27,1100 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 26,4060 
seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, aşağı yönde 6.964– 6.820 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 7.315 – 7.580 
dirençleri öne çıkıyor. 

 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2725 ve 1,2600 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2854 ve 
1,2910 dirençleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 2023 Haziran ayında Türkiye’yi ziyaret eden yabancı sayısı geçen yılın aynı ayına göre %11,35 oranında bir artış göstererek 5 584 021 oldu. 2023 yılı Ocak-

Haziran döneminde yabancı sayısı ise geçen yılın aynı dönemine göre %19,88 artış göstererek 19 618 196 oldu.  

 TÜİK verilerine göre turizm geliri 2023 II. çeyrekte bir önceki yılın aynı çeyreğine göre %23,1 artarak 12 milyar 975 milyon 307 bin dolar oldu. Turizm 

gelirinin %14,5'i Türkiye’yi ziyaret eden yurt dışı ikametli vatandaşlardan elde edildi. 

 Hizmet Üretici Fiyat Endeksi 2023 Haziran ayında bir önceki aya göre %9,57, bir önceki yılın aralık ayına göre %40,88, bir önceki yılın aynı ayına göre 

%68,90 ve on iki aylık ortalamalara göre %82,20 artış gösterdi. 

 Türk-İş'in temmuz ayına ilişkin açlık ve yoksulluk sınırı araştırmasına göre gıda enflasyonu aylık olarak %12,38 oldu. Böylelikle aylık gıda enflasyonunda 

Mayıs 2022'den bu yana en yüksek seviye kaydedildi. Konfederasyonun temmuz ayına ilişkin açlık ve yoksulluk sınırı araştırmasına göre Ankara’da 

yaşayan dört kişilik bir ailenin sağlıklı, dengeli ve yeterli beslenebilmesi için yapması gereken aylık gıda harcaması tutarı, kamuoyunda bilinen haliyle 

“açlık sınırı” 11 bin 658 TL’ye yükseldi. 

 TCMB’nin BIS-Yerel ve Konsolide Bankacılık İstatistikleri Gelişmeleri 2023 1. çeyrek raporuna göre; Türkiye’deki bankacılık sektörünün toplam yabancı 

para varlıkları, 2022 yıl sonuna göre %1,7 azalışla 305,9 milyar dolar, banka dışı sektörden olan yabancı para alacakları ise %0,1 artışla 174,8 milyar dolar 

olarak gerçekleşmiştir. Türkiye’deki bankacılık sektörünün toplam yabancı para yükümlülükleri, 2022 yıl sonuna göre %3,6 azalışla 283,5 milyar dolar, 

banka dışı sektöre olan yabancı para yükümlülükleri ise %4,5 azalışla 208,3 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. 

 Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) Satınalma Müdürleri Bileşik Endeksi (SAMEKS), bir önceki aya göre 4,0 puan düşüşle 51,3 seviyesine 

gerilemesine rağmen referans değer üzerindeki seyrini sürdürdü. Hizmet Sektörü SAMEKS Endeksi önceki aya göre 2,6 puan azalış kaydederek 51,6 

seviyesine gerilerken, Sanayi Sektörü SAMEKS Endeksi ise önceki aya göre 8,4 puan hız kaybederek 50,1 seviyesinde gerçekleşti. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı ağustos-ekim dönemine ilişkin iç borçlanma stratejisini açıkladı. Buna göre Hazine, söz konusu dönemde 292,6 milyar liralık 

iç borç servisine karşılık, 284 milyar liralık iç borçlanma gerçekleştirecek. Hazine ve Maliye Bakanlığı, ağustosta 136 milyar, eylülde 80 milyar ve ekimde 

68 milyar lira iç borçlanmaya gidecek. 

 Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK), finansal istikrarı destekleyici adımlar attı. Kurul kararı ile belirlenen kredi kartlarında taksitlendirme 

sürelerinin; hava yolları, seyahat acenteleri ve konaklama ile ilgili yurt dışına ilişkin harcamalarda uygulanmamasına ve söz konusu harcamalarda 

taksitlendirme yapılmamasına karar verildi. Sermaye yeterliliği standart oranlarının hesaplamasında; ihtiyaç kredilerinin, bireysel kredi kartlarının, 

tüketicilere kullandırılacak binek araç edinimi amaçlı taşıt kredileri ile taşıt teminatlı kredilerin ve tüketiciler ile yapılacak finansal kiralama işlemlerinin 

risk ağırlıklarının artırılmasına karar verildi. (Basın açıklamasına ulaşmak için tıklayınız.) 

 Türkiye Sınai Kalkınma Bankası (TSKB) yılın 2. çeyreğinde 1,64 milyar TL’lik beklentinin üzerinde 1,76 milyar TL net dönem kârı açıkladı. Bankanın kârı 

geçen yılın aynı döneminde 915 milyon TL, bir önceki çeyrekte ise 1,40 milyar TL olmuştu. 

 Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu verilerine göre sektörün ilk altı ayda elde ettiği net kâr, bir önceki yılın aynı dönemine göre %48 artışla 250,1 

milyar TL oldu. Haziranda sektörün net kârı yıllık %61,4 artarak 59,8 milyar TL'ye yükseldi. 

 

Avrupa 

 Almanya’da ithalat fiyat endeksi haziran ayında aylık bazda beklentilerin üzerinde %1,6 düşüş kaydetti. Endeksin yıllık bazda düşüşü ise aynı dönemde 

%11,4 oldu.  

 Almanya’da perakende satışlar haziran ayında aylık bazda beklentilerin üzerinde %0,8 düşüş gösterdi. 

 Euro Bölgesinde GSYH 2023 yılının ikinci çeyreğinde öncü verilere göre çeyreklik bazda %0,3 artış gösterdi. Beklenti %0,2'ydi. GSYH’nin yıllık bazda 

büyümesi ise aynı dönemde %0,6 oldu.  

 Euro Bölgesinde enflasyon öncü verilere göre temmuz ayında beklentilere paralel olarak aylık bazda %0,1 düşüş kaydetti. Yıllık bazda ise enflasyon 

%5,5’ten %5,3’e gerilemiş oldu. Aynı dönemde bölgede çekirdek enflasyon yıllık bazda %5,5 artış gösterdi.  

 İngiltere Merkez Bankası'ndan tüketicilerin bu yılın haziran ayında tüketici kredisi başvurularının toplamının 1,7 milyar sterline ulaştığı bildirildi. BoE 

yapılan açıklamada söz konusu kredi miktarının 2018 yılının nisan ayından bu yana en yüksek seviyede olduğu kaydedildi. 

 

ABD 

 Chicago imalat PMI temmuzda 43,0 olan beklentilerin altında kalarak 41,5’ten 42,8’e yükseldi.  

 ABD Merkez Bankası (Fed), ülkede bankaların ikinci çeyrekte şirketler için kredi şartlarını sıkılaştırdığını belirtti. ABD'deki 66 yerli banka ile 19 yabancı 

banka şubesinden alınan yanıtlarla hazırlanan raporda, ankete katılan bankaların işletmelere verilen ticari ve sınai krediler ile ticari gayrimenkul kredileri 

için daha sıkı şartlar ve daha zayıf talep bildirdiği aktarıldı. Geçen yılki anket ile karşılaştırıldığında bankaların her kredi kategorisinde koşulları 

sıkılaştırdığına işaret edilen raporda, bu yılın ikinci yarısında da standartları daha da sıkılaştırmayı beklediklerini kaydettiği belirtildi. 

 Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee, ABD enflasyonunun yavaşladığını gösteren verilerin "harika bir haber" olduğunu ancak bir sonraki politika 

toplantısında faiz artırımlarının durdurulmasını destekleyip desteklemeyeceğine henüz karar vermediğini söyledi. 

https://www.bddk.org.tr/Duyuru/EkGetir/2016?ekId=841
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 Dallas Fed imalat aktivite endeksi temmuzda -23,2'den -20'ye yükseldi. Şirket Görünüm Endeksi -16,9'a gerilerken, Üretim Endeksi -4,8'de sabit kaldı. 

Rapora göre, temmuz ayında gelecekteki imalat faaliyetine ilişkin beklentiler iyileşirken, Gelecekteki genel ticari faaliyet endeksi -4,5'ten 4,6'ya yükseldi 

ve bir yıldan fazla bir süredir ilk kez pozitif bölgeye girdi. 

 ABD Hazine Bakanlığı bu yılın temmuz-eylül ve ekim-aralık dönemlerine ilişkin borçlanma tahminlerini açıkladı. Açıklamada, Hazinenin bu yılın üçüncü 

çeyreğinde 1 trilyon 7 milyar dolar borçlanmasının beklendiği belirtildi. Eylül sonu nakit dengesinin 650 milyar dolar olacağının tahmin edildiği aktarılan 

açıklamada, borçlanma öngörüsünün mayıs ayında duyurulan tahminden 274 milyar dolar fazla olduğu kaydedildi. 

 

Asya 

 Çin'de Caixin imalat PMI temmuz ayında beklentilerin altında kalarak 50,5’ten 49,2’ye geriledi ve daralma bölgesine geçmiş oldu.  

 Japonya'nın mevsimsellikten arındırılmış işsizlik oranı haziranda %2,6'dan %2,5'e geriledi. 

 

Dünyadan  

 Avustralya Merkez Bankası faiz artırımı beklentilerinin aksine politika faizini %4,10 seviyesinde sabit bıraktı.  


